

COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO

Avenida Joaquim Nogueira, nº 1.340 – São Cristóvão – Cabo Frio

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

ANEXO XII - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL E MECANIZADA DAS VIAS PÚBLICAS, LOGRADOUROS E PRAIAS; CAPINA MANUAL E ROÇADA MECANIZADA DAS VIAS URBANAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, RODOVIAS E ESTRADAS; LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXAS RALO; RASPAGEM MANUAL DE SARJETA E PINTURA MANUAL DE MEIO FIO, DAS VIAS PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ							PRAZO 12 MESES
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID	QUANT MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	COMPOSIÇÃO PMCF	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DAS VIAS PÚBLICAS PAVIMENTADAS	Ha	3.239,75	327,21	1.060.081,83	12.720.981,96
02	COMPOSIÇÃO PMCF	SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL NAS VIAS PAVIMENTADAS EM PARALELOS E NÃO PAVIMENTADAS	M²	233.649,17	1,53	358.417,82	4.301.013,84
03	COMPOSIÇÃO PMCF	SERVIÇOS ROÇADA MECANIZADA NAS RODOVIAS, ESTRADAS, CANTEIROS E PRAÇAS	M2	328.348,00	0,33	107.041,44	1.284.497,28
04	COMPOSIÇÃO PMCF	SERVIÇOS DE PINTURA MANUAL DE MEIO FIO	M	368.862,00	0,73	268.900,40	3.226.804,77
05	COMPOSIÇÃO PMCF	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TRILHAS E SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL E MECÂNICA DAS AREIAS DAS PRAIAS E ÁREAS INSULARES	HA	1.853,55	216,50	401.293,57	4.815.522,84
06	COMPOSIÇÃO PMCF	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MECANIZADA DAS AVENIDAS PRINCIPAIS PAVIMENTADAS UTILIZANDO VASSOURA MECÂNICA, AUTOPROPELIDA, COM ASPIRAÇÃO (SUCCÇÃO) E ESCOVA, CAPACIDADE DE 4M³, INCLUSIVE OPERADOR	EQUIP/MÊS	2,00	30.577,76	61.155,51	733.866,12
07	COMPOSIÇÃO PMCF	SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXA RALO	EQUIP/MÊS	3,00	32.086,36	96.259,08	1.155.108,96
SUBTOTAL						2.353.149,65	28.237.795,77
8	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		UNID	QUANT MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
8.1	05.105.0034-0	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO COORDENADOR GERAL DE PROJETOS OU SUPERVISOR DE OBRAS, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	HORA	176,00	187,29	32.963,04	395.556,48
8.2	05.105.0072-0	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE MEDICAO DE OBRAS, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	HORA	176,00	33,25	5.852,00	70.224,00
8.3	05.105.0023-0	MAO-DE-OBRA DE ALMOXARIFE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	HORA	176,00	23,64	4.160,64	49.927,68
8.4	05.105.0047-0	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	HORA	176,00	33,25	5.852,00	70.224,00
8.5	19.004.0037-2	VEÍCULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS, EXCLUSIVE MOTORISTA(CP)	HORA	132,00	41,96	5.538,72	66.464,64
8.6	19.004.0037-4	VEÍCULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS, EXCLUSIVE MOTORISTA(CI)	HORA	44,00	6,17	271,48	3.257,76
8.7	05.100.0900-0	UNIDADE DE REFERENCIA, PARA DESPESAS DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, TAIS COMO: CONSUMO DE AGUA, TELEFONE, ENERGIA ELETRICA, ETC, E DEMAIS ITENS QUE COMPLEMENTAM AS DESPESAS JA CONSIDERADA	VB	109,46	24,96	2.732,12	32.785,44
SUBTOTAL						57.370,00	688.440,00
CUSTOS DIRETOS						2.410.519,65	28.926.235,77
BDI - BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS					19,21%	463.060,82	5.556.729,89
TOTAL GERAL						2.873.580,47	34.482.965,66

NOTA: TODOS OS VALORES UNITÁRIOS SOFRERAM ARREDONDAMENTO PARA A 2ª CASA DECIMAL EM RELAÇÃO A PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS
FONTES

1) TABELA EMOP AGOSTO/2018